RESOLUÇÃO CGM N.º 351, DE 26 DE SETEMBRO DE 2001.
Divulga receitas do fundo de manutenção e desenvolvimento do ensino em cumprimento a Lei
Municipal N.º 2754/99

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar as Receitas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino no mês de
agosto/2001, em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n.º 2754/99.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

LINO MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Município

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm351/anexo.htm

CG/CTG - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEF - AGOSTO/2001

A) RETENÇÕES DO FUNDEF POR TRIBUTO

DATA
TRANSFERÊNCIA VINCULADA VALOR DA RETENÇÃO

7/ago ICMS                 1.044.845,26
9/ago IPI                      27.144,25

10/ago FPM                    361.634,77
14/ago ICMS                 7.093.095,50
14/ago IPI                      39.482,06
20/ago FPM                    194.184,08
21/ago ICMS                 1.581.152,26
28/ago ICMS                    641.621,14
28/ago IPI                      48.407,84
30/ago FPM                    103.350,42
31/ago ICM DESON                    256.693,58
TOTAL                 11.391.611,16

B) REPASSES DIÁRIOS DO FUNDEF

DATA

VALOR DA RETENÇÃO VALOR DO GANHO LÍQUIDO VALOR DO REPASSE
7/ago         1.044.845,26                 2.200.361,38    3.245.206,64
9/ago              27.144,25                     (27.144,25)                    -
10/ago            361.634,77                 1.289.365,39    1.651.000,16
14/ago         7.132.577,56                14.917.711,58  22.050.289,14
20/ago            194.184,08                    776.940,21       971.124,29
21/ago         1.581.152,26                 3.484.324,46    5.065.476,72
28/ago            690.028,98                 1.065.529,74    1.755.558,72
30/ago            103.350,42                    429.656,46       533.006,88
31/ago            256.693,58                    541.482,72       798.176,30
TOTAL        11.391.611,16                24.678.227,69  36.069.838,85

C) RECEITAS DO FUNDEF

DISCRIMINAÇÃO MENSAL ACUMULADO
REPASSES DO FUNDEF   36.069.838,85  317.710.100,36
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA       569.427,65      7.684.296,94
OUTRAS RECEITAS          13.029,57          48.664,72
TOTAL DAS RECEITAS   36.652.296,07  325.443.062,02

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm351/anexo.htm [19/04/2012 08:44:46]

	Sem título 1
	RESOLUÇÃO CGM N.º 351, DE 26 DE SETEMBRO DE 2001.

	Untitled
	www7.rio.rj.gov.br
	http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm351/anexo.htm